
                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

Valsts zemes dienestam 

e-pasts: pasts@vzd.gov.lv 

 

Valsts kancelejai 

e-pasts: pasts@mk.gov.lv 

 

 

Rīgā, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums        

Nr. 19/2022 

 

Par grozījumiem  Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 787 "Valsts 

zemes dienesta maksas pakalpojumu cenrādis un samaksas kārtība".  
 

 

Latvijas Mērnieku biedrība (turpmāk – LMB) ir iepazinusies ar grozījumiem Ministru 

kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumos Nr. 787 "Valsts zemes dienesta maksas 

pakalpojumu cenrādis un samaksas kārtība" un savas kompetences ietvaros, ir vērtējusi 

likumprojektu 22-TA-2741 un sniedz šādus iebildumus/priekšlikumus: 

- iebilstam grozījumu piemērošanai tiem objektiem, par kuriem kadastra informācija 

pieprasīta pirms grozījumu izsludināšanas. Šāda rīcība mērniecības uzņēmumiem var 

radīt būtiskus zaudējumus, jo paredzētās izmaksas nav ierēķinātas veicamajos objektos. 

Noteikt cenrāža piemērošanas laiku 3-4 mēnešus pēc tā apstiprināšanas un stāšanās 

spēkā; 

- lūgums sniegt skaidrojumu uz kāda normatīva pamata Valsts zemes dienests var 

pieprasīt  samaksu par lēmuma sagatavošanu zemes reformas ietvaros (cenrāža 22., 22.1., 

22.2. punkts); 

- lūgums sniegt skaidrojumu kāds darba apjoms paredzēts cenrāža 25. punktā:  ”Zemes 

robežu vai apvienotā zemes robežu, situācijas un apgrūtinājuma plāna sagatavošana no 

arhīva dokumentiem”, kur viena dokumenta par vienu zemes vienību cena ir 61,35 EUR. 

Vai zem šī pakalpojuma būs jauna dokumenta sagatavošana, vai iepriekšējo kopija? 

- lūdzu vērtēt, vai 14. punktā paredzētais cenas pieaugums par “Informāciju par vienu 

pieprasījuma objektu no informācijas sistēmām un arhīva dokumentiem” no 15,00 EUR 

uz 29,95 EUR ir samērīgs; 

- Valsts zemes dienests apkalpo iedzīvotājus, ņemot vērā viņu vajadzības un viņiem 

pieejamos sasniedzamības veidus. Pakalpojumu saņēmēju vidū ir cilvēki gados, 

pensionāri, kuriem ir arī ierobežoti līdzekļi, kuriem nav pieejami tīmekļa pakalpojumi , 

un nav prasmes rīcībai ar dažādām viedierīcēm. Aicinām nešķirot klientus pēc viņu 

prasmēm un nenoteikt  Valsts zemes dienesta maksas pakalpojumu cenrādī samaksu par 

pakalpojumiem, neizmantojot tiešsaistes formu, izslēdzot no cenrāža 24. punktu. 

- iebilstam cenrāža pieejai, kur daļa zemes kadastrālai uzmērīšanai nepieciešamās 

informācijas vienmēr ir arhīva dokumentos. Norādām uz situāciju, kur fotoplāni, uz kā 

pamata pirmreizēji tika noteiktas nekustamo īpašumu robežas lauku apvidos, ir 

elektroniskā formātā un tie ir piesaistīti koordinātām. Šādas informācijas pieejamība ir 

būtiska sertificētām personām risinot robežu neatbilstības, kā arī sertifikācijas institūcijai 

izskatot sūdzības. Ja Valsts zemes dienests šo arhīva informāciju automātiski 

neietver standartizētajā pasūtījumā portālā Kadastrs.lv, tad nepieciešams paredzēt, 

ka, to izvēloties pēc pieprasījuma, zemes kadastrālā uzmērīšanā sertificētām personām 

un sertifikācijas institūcijai tā ir bez maksas. 

mailto:pasts@vzd.gov.lv
mailto:pasts@mk.gov.lv
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/cd4015c8-a660-4e4c-8635-328ca6f74953


                                                   
 

  

Reģ.Nr. 40008004744   
A/S „Swedbank”, konts: LV29HABA000140J056533   

Ķīpsalas iela 6B-105, Rīga, LV-1048  
  

     Tālr. 26459631, lmb@lmb.lv   

 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes priekšsēdētājs                 /Aldis Pizāns/ 

 

Latvijas Mērnieku biedrības 

Valdes loceklis       /Māris Miezis/ 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


